



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

TERCEIROS



GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 773 / 2024 :: QUINTA, 18 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 4

SUMÁRIO

Descrição

Página

ERRATA.....	1
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023.....	1
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1101.004/2024.....	1
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1601.001/2024.....	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1601.003/2024.....	2

ERRATA.

ALTERAÇÃO NA DATA DEVIDO A UM ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 1201.003/2024, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023.

ALTERANDO O VALOR FINAL DO CONTRATO, PORTANTO:

ONDE SE LÊ: 10 de janeiro de 2024.

LEIA-SE: 12 de janeiro de 2024.

Governador Nunes Freire – MA, em 18 de janeiro de 2024.

NILDEMAR MESQUITA LAGO - CPF nº 571.787.633-53 - Secretária Municipal de Educação/FUNDEB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 1101.004/2024

CONTRATO Nº 1101.004/2024. PARTES: O Município de Governador Nunes Freire/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, com sede na Rua Tancredo Neves, s/nº, Centro, Governador Nunes Freire - MA e a empresa J B S AMARAL, inscrita no CNPJ sob nº 43.294.994/0001-09, estabelecida na Travessa Dom Pedro II, 499- Centro, na cidade de Santa

Helena – Estado do Maranhão, CEP 65.208-000, Fone (98) 98226-3184, E-mail: mix.amaral.comercial@gmail.com. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a Alimentação Escolar (Merenda escolar) de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Governador Nunes Freire/MA. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02 e a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023. O valor do presente Termo de Contrato é R\$ 90.195,00 (Noventa mil, cento e noventa e cinco reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura, e terá vigência até 31 de dezembro do corrente ano (2024). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo. 02.11 – Secretaria Municipal de Educação//.12.361.0086.2013.0000 – Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. // 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Nildemar Mesquita Lago, CPF nº 571.787.633-53 – Secretária Municipal de Educação, pelo CONTRATANTE o Sr. José Braz Soares Amaral, CPF nº 011.775.153-77 pelo CONTRATADO. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Secretaria Municipal de Educação do Município de Governador Nunes Freire, Estado do Maranhão, em 11 de janeiro de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ee2c9e616abb7dd99c229e0b11c7e7bbb8fca3ce

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1601.001/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1601.001/2024. OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada (s) para Confecção de Camisetas, Uniformes entre Outros Artigos de Malharia de interesse do Município de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 184.500,00 (Cento e oitenta e quatro mil e quinhentos reais). EMPRESA: **E. G. ARAÚJO LTDA**, CNPJ Nº 25.252.251/0001-70, estabelecida Na Avenida dos Holandeses, nº 28, Quadra 33, Sala 02, Calhau, São Luís - MA, E-mail – graficacemic@graficacemic.com.br, neste ato representado pelo Sr. Eric Guimarães Araújo, portador do CPF nº 012.258.721-97. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 032/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Contratante e o Sr. Eric Guimarães Araújo pela empresa, detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN MEDIDA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
6	Camisa esportiva com manga. Especificação: Em malha 100% poliéster, material dry fit, gola redonda, cores variadas. Serigrafada frente e costa. Tamanhos (P, M, G, GG e XG)	UNIDADES	2500	R\$ 21,00	R\$ 52.500,00
7	Camisa esportiva sem manga. Especificação: Em malha 100% poliéster, gola regata, cores variadas. Serigrafada frente e costa. Tamanhos (P, M, G, GG e XG)	UNIDADES	3500	R\$ 17,00	R\$ 59.500,00
8	Camisa uniforme administrativo, gola polo, manga curta, com aplicação tipo serigrafia. Especificação: Em tecido Piquet, 50% de Algodão e 50% de Poliéster, com aplicação do logo em Serigrafia. Tamanhos (P, M, G, GG e XG)	UNIDADES	2500	R\$ 29,00	R\$ 72.500,00
VLR TOTAL R\$.....					R\$ 184.500,00

Governador Nunes Freire – MA, em 16 de janeiro de 2024.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1601.003/2024.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1601.003/2024. OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada (s) para Confecção de Camisetas, Uniformes entre Outros Artigos de Malharia de interesse do Município de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 273.150,00 (Duzentos e setenta e três mil e cento e cinquenta reais). EMPRESA: **I C ANIBAL LTDA**, CNPJ Nº 42.895.001/0001-91, estabelecida Na Rua Ernesto Nº 303 Bairro: JK Município: Governador Nunes Freire- MA CEP: 65284000, E-mail – : malhariacabral@gmail.com, neste ato representado pela Srª Ildilene Cabral Aníbal, portador do CPF nº 999.051.323-68. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 032/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 18 de janeiro de 2024. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Contratante e a Srª Ildilene Cabral Aníbal pela empresa, detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN MEDIDA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
5	Camisa masculina manga curta em tecido brim, para fardamento.	UNIDADES	2000	R\$ 21,40	R\$ 42.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ee2c9e616abb7dd99c229e0b11c7e7bbb8fca3ce

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Especificações: Camisa aberta com gola, fechamento em botões, com bolso, tecido Brim 100% algodão, um bolso na altura do peito e gola aberta. Tamanhos (P, M, G, GG e XG)				
9	Camisa uniforme administrativo, gola polo, manga curta, com aplicação tipo bordado. Especificação: Em tecido Piquet, 50% de Algodão e 50% de Poliéster, com aplicação da logo em Bordado. Tamanhos (P, M, G, GG e XG)	UNIDADES	2000	R\$ 20,30	R\$ 40.600,00
12	Fardamento administrativo feminino. Especificação: blusa manga curta com gola. Material algodão 67%, poliéster 33%. Com aplicação em bordado. Tamanhos (P, M, G, GG e XG)	UNIDADES	800	R\$ 34,00	R\$ 27.200,00
13	Campo cirúrgico duplo hospitalar . Especificação: 125x125 cm, 100% algodão, 250g/mi, Com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	UNIDADES	2250	R\$ 39,00	R\$ 87.750,00
14	Calça Masculina, em tecido Brim. Especificação: Tecido em brim 100% algodão. Calça com cós em elástico, 4 bolsos. Com aplicação da logo em bordado. Tamanhos (P, M, G, GG e XG).	UNIDADES	800	R\$ 39,00	R\$ 31.200,00
15	Calça feminina, em tecido Brim. Especificação: Tecido em brim 100% algodão. Calça com cós em elástico, 2 bolsos chapados na parte superior externa. Com aplicação da logo em bordado. Tamanhos (P, M, G, GG e XG).	UNIDADES	800	R\$ 44,00	R\$ 35.200,00
16	Calça masculina Tactel. Especificações: Tecido 100% poliéster, com elástico e cordão ajustador no cós, um bolso traseiro. Tamanhos (P, M, G, GG e XG).	UNIDADES	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
VLR TOTAL R\$.....					R\$ 273.150,00

Governador Nunes Freire – MA, em 16 de janeiro de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ee2c9e616abb7dd99c229e0b11c7e7bbb8fca3ce

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

RUA DO VAREJÃO, Nº 125, CENTRO
GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA, CEP: 65284-000
Email: edom@governadornunesfreire.ma.gov.br
Telefone: (98)36561-069

-
-

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITO

Carimbo de Tempo : 18/01/2024 16:54:16

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ee2c9e616abb7dd99c229e0b11c7e7bbb8fca3ce
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

